Solutio.

Ducentos igitur quatuor per xii partem divide. Horum quippe pars xii in septima decima resolvitur parte; quia sive duodecies xvii, sive decies septies xii miseris, ccciii reperies. Sicut enim octogenarius quintus numerus septimum decimum quinarium reddit numerum de se, ita et sexagenarius octavus quadriarie, et quinquagesimus primus trifarie. Junge v et iiii et iii, fiunt xii. Isti sunt homines xii. Rursusque junge lxxxv et lxviii et li, fiunt ccciii. Haec sunt ova ccciii. Veniunt ergo singulorum ex his in partes ova xvii per duodecimam partem. Septimum decimum aequa lance dividi fiunt....

Solution.

Divide 204 into 12 parts. 12 parts of this leaves 17 in each part, because whether you take 12 times 17, or 17 times 12, you will arrive at 204. For just as the number 85 contains 17 parts of five within it, thus 68 [contains 17 parts] of four, and 51 [contains 17 parts] of three. Adding five and four and three makes 12 -- this is the number of men. Then, add 85 and 68 and 51, making 204 -- this is the number of eggs. Therefore, the eggs will be divided into 17 parts of 12 each. The 17 [parts] are then divided equally....

References

[1] As given in cod. ms. Augiae Divitis. Bede's title reads: "Incipiunt aliae propositiones ad

acuendos juvenes."

[2] Bede: "...in quot annis vel diebus..."

[3] One passus equals five feet.

[4] Bede: "De homine et aliis hominibus in via sibi obviantibus."

[5] Bede: "Utinam."

[6] Bede gives the following alternate solution: "Alia, 28 et 28, et tertio sic, fiunt 84, et medietas tertiae fiunt 14; sunt in totum 98; adjectis duabus, 100 apparent."

[7] Bede: "De duobus proficientibus visis ciconiis."

[8] Bede gives this number as 28. Alcuin's solution is only Bede's alternative. Bede's first solution is as follows: "Qui primis ab illo visi sunt fuerunt 36, et hujus medietas medietatis sunt 18, et hujus numeri medietas sunt 9. Dic ergo sic, 72 et 18 fiunt 90; adde 9, fiunt 99; adde loquentem, et habebis 100."

[9] Bede adds "in campo pascentibus."

[10] Bede: "De emptore in denariis centum."

[11] Bede: "mercator."

[12] Bede: "...est adeptus."

[13] Bede: "...1400."

[14] Bede continues: "Decima pars sexagenarii, 6 sunt; decima vero quadragenarii, 4 sunt. Sive ergo decimam sexagenarii, sive decimam qua[d]ragenarii decies miseris, 100 portiones 6 cubitorum longas, et 4 cubitorum latas invenies."

[15] Bede: "De linteamine."

[16] Bede fails to give a solution for this problem.

[17] Bede provides no answer for this problem.